
                                                                           FH Bielefeld  - Verkündungsblatt 2018 - 31 – Seite 1039 
 

----------------------------------------------------------------------------- 
 

Sechste Ordnung 
zur Änderung der Prüfungsordnung 

für den Bachelorstudiengang 
Wirtschaftsrecht 

an der Fachhochschule Bielefeld 
(University of Applied Sciences) 

 
vom 09. Oktober 2018 

 
[Korrektur der Veröffentlichung vom 24.07.2018, Amtliche Bekanntmachungen 

Nr. 23 b] 
 

Aufgrund des § 2 Abs. 4 und des § 64 Abs. 1 des Gesetzes über die Hochschulen des 
Landes Nordrhein-Westfalen (Hochschulgesetz - HG) vom 16. September 2014 (GV. 
NRW. S. 547), hat der Fachbereichsrat des Fachbereichs Wirtschaft und Gesundheit 
der Fachhochschule Bielefeld folgende Ordnung als Änderungssatzung erlassen: 
  

Artikel I 
 
Die Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang Wirtschaftsrecht an der Fachhoch-
schule Bielefeld vom 09.06.2011 (Verkündungsblatt der Fachhochschule Bielefeld – 
Amtliche Bekanntmachungen – 2011, Nr. 18, Seite 1098 ff.) in der Fassung der letzt-
maligen Änderung vom 04.07.2016 (Verkündungsblatt der Fachhochschule Bielefeld – 
Amtliche Bekanntmachungen – 2016, Nr. 27, Seite 345 ff.)wird wie folgt geändert: 

 
1. Das Modul "Finanzierung, Investition und Absatz" (5 CFR 06) wird durch das 

Modul "Betriebswirtschaftliche Unternehmensführung (5 CFR 25) ersetzt. 
 

2. Das Modul "Vertriebsrecht" (5 RE 09) wird durch das Modul "Privatrecht 4" (5 
RE 15) ersetzt. 
 

3. Die Vertiefungsrichtung "Produktion und Handel" wird in "Industrie und Handel" 
umbenannt. 
 

4. Das Modul "Rechtsfragen der Produktion" wird durch das Modul "Gewerblicher 
Rechtsschutz und Urheberrecht" ersetzt. 
 

5. Der Katalog der Wahlfächer für die Vertiefungsrichtungen wird erweitert. 
 

6. Anpassung der Prüfungsordnung an die Rahmenprüfungsordnung für Bachelor-
studiengänge an der Fachhochschule Bielefeld. 
 
 

Einzelheiten sind den Anlagen zu entnehmen. 
 

Artikel II 
 
Diese Ordnung wird im Verkündungsblatt der Fachhochschule Bielefeld – Amtliche Be-
kanntmachungen – bekannt gegeben. Sie tritt einen Tag nach ihrer Veröffentlichung 
in Kraft. 

 



                                                                           FH Bielefeld  - Verkündungsblatt 2018 - 31 – Seite 1040 
 
 
 
 
 
 
 
Ausgefertigt aufgrund der Beschlüsse des Fachbereichsrates des Fachbereichs Wirt-
schaft und Gesundheit vom 04.10.2017, 15.11.2017 und 04.04.2018. 
 
Bielefeld, 09. Oktober 2018 
 
 
Die Präsidentin 
der Fachhochschule Bielefeld 
 
 
gez. I. Schramm-Wölk 
 
Prof. Dr. I. Schramm-Wölk 


